
PREFEI1URA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
SECIETARIA DE ADRIIISTIACIo

LEI I~ Z.4Z2/85

Dispae sa.re: Isenc!o do
Impasto sabre a proprie

dade predial e territo
rial urbana das imoveis
pertencentes a ex-integran
tes da FEB e da outras provid@nc1as. -

.A CiRARA RU81CIPAL APIOIOU E ED, IIRCILIO TIEZZI ~

8101, PaEFEITO DO RUIICiPIO DE PIESIDElTE PIUDElTE-SP,.a exe~
.cia de .i8.~S ~trib.i~les, s~.cio.o e pr0.8190 ~ 1ei seg.i8te:

.' Art.'- -0 imovel que pertencer a ex-integrante da For~a E~

, pedicionaria Brasileira que participou da 2§. Guerra Mundial fi~ -
ca isento do Imposto sobre a propriedade Predial e Territorial

Urbana, des de que se destine exclusivamente a moradiade seu

proprietario e ele n~o possua outro imovel no Municipio.

Art. 2- -A isen~~o sera concedida mediante requerimento do

interessado, acompanhado dos documentos Que demonstrem os r!

quisitos do artigo anterior.

P~~igr~".
U.ico -0 requerimento e a demonstra~~o dos reQuisitos dev!

r~o ser feitos nos prazos previstos no artigo 13 do Codigo Tri

butario Municipal

Art. ]- -E concedida remiss~o do Imposto Sabre a Propriedade

Predial e Territorial Urbana, relativo ao exercicio de 1.985,

~- aos contribuintes Que, em 60 dias a contar da vigencia desta

~ lei, fizerem demonstra~~o de que atendem os resQuisitos dos a~

tigos 1Q e 2Q.

~ Art. 4~ -Aos beneficiarios da remiss~o prevista no artigo 3Q

e Que ja tiverem recolhido 0 tributo sera concedida restitui

~~o da Quantia correspondente.
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Art. 5. -Esta lei entrara em vigor na data de sua public!

~~o.

Presidente Prudente, paco Municipal. florivaldo

leal., 28 de junho de 1.985.
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